
Pažangus investuotojas: galutinė vertės investavimo knyga
Autorius Benjaminas Greimas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_9_abstrakt-Pazangus_investuotoj.mp3

Santrauka:

„Intelligent Investor: The Definitive Book on Investing Investment" (Benjaminas Grahamas) yra klasikinė knyga apie
investavimą. Tai laikoma viena įtakingiausių kada nors parašytų knygų apie investavimą. Pirmą kartą knyga buvo
išleista 1949 m. ir nuo to laiko buvo keletą kartų atnaujinta. Knyga suskirstyta į tris dalis: I dalis: Bendrieji principai, II
dalis: Portfelio politika iniciatyviam investuotojui ir III dalis: Portfelio politika gynybiniam investuotojui. I knygos dalis
skirta bendriesiems investavimo principams. Jame aptariamos tokios temos kaip diversifikacijos svarba, saugos ribos
samprata ir pagrindinės įmonės veiklos supratimo svarba. Jame taip pat aptariama vertės investavimo koncepcija, ty
idėja pirkti akcijas už kainą, mažesnę nei jų vidinė vertė. Antrojoje knygos dalyje dėmesys sutelkiamas į iniciatyvaus
investuotojo portfelio politiką. Jame aptariamos tokios temos kaip akcijų pasirinkimas, sverto naudojimas ir su
investavimu susijusios rizikos supratimo svarba. Jame taip pat aptariama portfelio valdymo koncepcija, kuri yra akcijų
portfelio valdymo idėja, siekiant maksimaliai padidinti grąžą ir sumažinti riziką. Knygos III dalyje pagrindinis dėmesys
skiriamas besiginančio investuotojo portfelio politikai. Jame aptariamos tokios temos kaip akcijų pasirinkimas, sverto
naudojimas ir su investavimu susijusios rizikos supratimo svarba. Jame taip pat aptariama portfelio valdymo
koncepcija, kuri yra akcijų portfelio valdymo idėja, siekiant maksimaliai padidinti grąžą ir sumažinti riziką. „Pažangus
investuotojas" yra privaloma perskaityti visiems, besidomintiems investavimu. Jame išsamiai apžvelgiami
investavimo principai ir pateikiami vertingi patarimai, kaip valdyti portfelį. Tai svarbi knyga kiekvienam investuotojui,
norinčiam priimti pagrįstus sprendimus dėl savo investicijų.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Investuoti reikėtų žvelgiant į ilgalaikę perspektyvą: investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į
ilgalaikes savo investicijų perspektyvas, o ne į trumpalaikius rinkos svyravimus. Tai padės jiems priimti
labiau pagrįstus sprendimus ir išvengti rinkos nuotaikos.

Investavimas su ilgalaike perspektyva yra būtinas sėkmingam investavimui. Žvelgdami į ilgalaikę perspektyvą,
investuotojai gali geriau įvertinti savo investicijų potencialą ir priimti labiau pagrįstus sprendimus. Šis metodas taip
pat padeda sumažinti trumpalaikių rinkos svyravimų riziką. Benjaminas Grahamas, knygos „Intelligent Investor: The
Definitive Book on Value Investing" autorius, pabrėžia ilgalaikės perspektyvos svarbą investuojant. Jis teigia, kad
investuotojai turėtų orientuotis į ilgalaikes savo investicijų perspektyvas, o ne į trumpalaikes rinkos nuotaikas. Tai
padės jiems priimti labiau pagrįstus sprendimus ir išvengti rinkos nuotaikos. Grahamas taip pat siūlo investuotojams
diversifikuoti savo investicijas ir paskirstyti riziką skirtingoms turto klasėms. Tai padės sumažinti nuostolių dėl rinkos
nepastovumo riziką. Be to, priimdami investicinius sprendimus investuotojai taip pat turėtų atsižvelgti į ilgalaikio
augimo potencialą. Žvelgdami į ilgalaikę perspektyvą, investuotojai gali geriau įvertinti savo investicijų potencialą ir
priimti labiau pagrįstus sprendimus. Apibendrinant galima teigti, kad norint sėkmingai investuoti, būtina investuoti su
ilgalaike perspektyva. Žvelgdami į ilgalaikę perspektyvą, investuotojai gali geriau įvertinti savo investicijų potencialą
ir priimti labiau pagrįstus sprendimus. Be to, investuotojai turėtų diversifikuoti savo investicijas ir paskirstyti riziką
skirtingoms turto klasėms. Tai padės sumažinti nuostolių dėl rinkos nepastovumo riziką. Galiausiai, priimdami
investicinius sprendimus, investuotojai taip pat turėtų atsižvelgti į ilgalaikio augimo potencialą. Žvelgdami į ilgalaikę
perspektyvą, investuotojai gali geriau įvertinti savo investicijų potencialą ir priimti labiau pagrįstus sprendimus.

#2.     Investavimas turėtų būti atliekamas laikantis saugumo ribos: investuotojai visada turėtų
užtikrinti, kad perka akcijas už kainą, mažesnę nei jų vidinė vertė, kad galėtų apsisaugoti nuo galimų
nuostolių.

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_9_abstrakt-Pazangus_investuotoj.mp3


Investavimo su saugumo riba idėja yra vertybinio investavimo kertinis akmuo. Tai yra idėja, kad investuotojai visada
turėtų užtikrinti, kad jie perka akcijas už kainą, mažesnę nei jų vidinė vertė, kad galėtų apsisaugoti nuo galimų
nuostolių. Tai pagrindinė sąvoka Benjamino Grahamso knygoje „Pažangus investuotojas: galutinė vertės investavimo
knyga". Grahamas paaiškina, kad investuotojai visada turėtų ieškoti akcijų, kuriomis prekiaujama su nuolaida,
lyginant su jų vidine verte, ir kad jie niekada neturėtų mokėti daugiau už vidinę akcijų vertę. Taip yra todėl, kad
vidinė akcijų vertė yra tikroji įmonės vertė, o sumokėjus daugiau nei ši vertė gali būti nuostolinga. Investuodami su
saugumo riba, investuotojai gali apsisaugoti nuo galimų nuostolių ir maksimaliai padidinti savo grąžą. Grahamas taip
pat paaiškina, kad investuotojai visada turėtų žinoti apie riziką, susijusią su investavimu, ir kad jie niekada neturėtų
investuoti daugiau, nei gali sau leisti prarasti. Jis pabrėžia investicijų diversifikavimo svarbą, kad investuotojai galėtų
paskirstyti savo riziką įvairioms akcijoms ir pramonės šakoms. Tokiu būdu, jei vienos akcijų ar pramonės šakos
rezultatai prastai, investuotojas nepatirs per daug nuostolių. Grahamas taip pat rekomenduoja, kad investuotojai
prieš investuodami visada atliktų savo tyrimus ir analizę, kad galėtų priimti pagrįstus sprendimus. Investavimas su
saugumo riba yra pagrindinė vertės investavimo koncepcija ir svarbi Benjamino Grahamso filosofijos dalis.
Vadovaudamiesi šiuo principu, investuotojai gali apsisaugoti nuo galimų nuostolių ir maksimaliai padidinti savo grąžą.
Svarbu, kad investuotojai visada žinotų su investavimu susijusią riziką ir prieš investuodami visada atliktų savo
tyrimus ir analizę.

#3.     Investavimas turėtų būti atliekamas diversifikuojant: investuotojai turėtų diversifikuoti savo
portfelius, kad sumažintų riziką ir užtikrintų, kad jie nebūtų pernelyg veikiami jokios vienos akcijos ar
sektoriaus.

Diversifikacija yra svarbi investavimo dalis. Tai būdas sumažinti riziką paskirstant investicijas į skirtingas turto klases,
sektorius ir akcijas. Diversifikuodami investuotojai gali sumažinti pinigų praradimo riziką dėl vienos akcijos ar
sektoriaus prastos veiklos. Diversifikacija taip pat padeda užtikrinti, kad investuotojai nebūtų pernelyg veikiami
vienos akcijos ar sektoriaus. Knygoje „Intelligent Investor" Benjaminas Grahamas aiškina, kad diversifikacija yra
pagrindinė investavimo dalis. Jis teigia, kad investuotojai turėtų diversifikuoti savo portfelius, kad sumažintų riziką ir
užtikrintų, kad jie nebūtų pernelyg veikiami vienos akcijos ar sektoriaus. Jis taip pat rekomenduoja investuotojams
nedėti visų savo kiaušinių į vieną krepšelį, o paskirstyti savo investicijas į skirtingas turto klases ir sektorius.
Diversifikuodami savo portfelius, investuotojai gali sumažinti riziką prarasti pinigus dėl vienos akcijos ar sektoriaus
prastos veiklos. Diversifikacija taip pat padeda užtikrinti, kad investuotojai nebūtų pernelyg veikiami vienos akcijos ar
sektoriaus. Tai gali padėti apsaugoti investuotojus nuo didelių nuostolių dėl rinkos nepastovumo. Apibendrinant,
diversifikavimas yra svarbi investavimo dalis. Tai būdas sumažinti riziką paskirstant investicijas į skirtingas turto
klases, sektorius ir akcijas. Diversifikuodami investuotojai gali sumažinti pinigų praradimo riziką dėl vienos akcijos ar
sektoriaus prastos veiklos. Diversifikacija taip pat padeda užtikrinti, kad investuotojai nebūtų pernelyg veikiami
vienos akcijos ar sektoriaus.

#4.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į vertę: investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į neįvertintų
akcijų pirkimą, nes tai suteiks jiems didžiausią galimybę sulaukti ilgalaikės sėkmės.

Investuoti reikia sutelkiant dėmesį į vertę. Tai reiškia, kad investuotojai turėtų ieškoti neįvertintų akcijų, nes tai
suteiks jiems didžiausią galimybę sulaukti ilgalaikės sėkmės. Benjaminas Grahamas, knygos „Intelligent Investor: The
Definitive Book on Value Investing" autorius, aiškina, kad investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į vidinę akcijų vertę, o
ne į dabartinę rinkos kainą. Tai reiškia, kad investuotojai turėtų ieškoti akcijų, kuriomis prekiaujama su nuolaida,
palyginti su jų vidine verte, nes tai suteiks jiems geriausią galimybę gauti gerą investicijų grąžą. Grahamas taip pat
aiškina, kad investuotojai turėtų ieškoti akcijų, kurios turi tvirtą balansą, nes tai suteiks jiems geriausią galimybę
pasiekti ilgalaikę sėkmę. Jis taip pat siūlo investuotojams ieškoti akcijų, kurios anksčiau mokėjo dividendus, nes tai
užtikrins pastovų pajamų srautą. Galiausiai Grahamas siūlo investuotojams diversifikuoti savo portfelį, nes tai padės
sumažinti nuostolių riziką. Laikydamiesi šių principų, investuotojai gali užtikrinti, kad investuoja sutelkdami dėmesį į
vertę. Tai suteiks jiems geriausią galimybę pasiekti ilgalaikę sėkmę ir gerą investicijų grąžą.

#5.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į pagrindinius dalykus: investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


įmonės pagrindus, tokius kaip finansai, valdymas ir konkurencinė padėtis, o ne pasikliauti
spekuliacijomis.

Investuoti reikia sutelkiant dėmesį į pagrindus. Tai reiškia, kad investuotojai prieš investuodami turėtų pasidomėti
įmonės finansine, valdymo ir konkurencine padėtimi. Tai darydami investuotojai gali priimti labiau pagrįstus
sprendimus ir nepasikliauti spekuliacijomis. Benjaminas Grahamas, knygos „Intelligent Investor: The Definitive Book
on Value Investing" autorius, pabrėžia, kaip svarbu investuojant sutelkti dėmesį į pagrindinius dalykus. Jis teigia, kad
investuotojai turėtų „prieš investuodami pažvelgti į įmonės finansinę, valdymo ir konkurencinę padėtį". Jis taip pat
siūlo investuotojams „vengti pasikliauti spekuliacijomis, o sutelkti dėmesį į įmonės pagrindus". Tai darydami
investuotojai gali priimti labiau pagrįstus sprendimus ir turėti daugiau galimybių pasiekti savo investicinius tikslus.
Grahamas taip pat siūlo investuotojams „ieškoti įmonių, turinčių stiprius pagrindus, tokius kaip tvirtas balansas,
tvirtas valdymas ir konkurencinis pranašumas". Jis mano, kad šios įmonės turi didesnę tikimybę, kad jos bus
sėkmingos ilguoju laikotarpiu ir suteiks investuotojams geresnę investicijų grąžą. Be to, jis siūlo investuotojams
„vengti įmonių, kurių pagrindas yra silpnas, pavyzdžiui, didelis skolos lygis, prastas valdymas ir konkurencinio
pranašumo trūkumas". Vengdami šių įmonių, investuotojai gali sumažinti savo riziką ir padidinti savo galimybes
pasiekti savo investavimo tikslus. Apibendrinant galima pasakyti, kad investavimas turėtų būti atliekamas sutelkiant
dėmesį į pagrindus. Žiūrėdami į įmonės finansinę, valdymo ir konkurencinę padėtį, investuotojai gali priimti labiau
pagrįstus sprendimus ir nepasikliauti spekuliacijomis. Be to, investuotojai turėtų ieškoti įmonių su stipriais pagrindais
ir vengti įmonių su silpnais pagrindais. Tai darydami investuotojai gali sumažinti savo riziką ir padidinti savo
galimybes pasiekti savo investavimo tikslus.

#6.     Investuoti reikėtų sutelkiant dėmesį į ilgalaikę perspektyvą: Investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į
ilgalaikes savo investicijų perspektyvas, o ne į trumpalaikius rinkos svyravimus.

Investuoti reikia sutelkiant dėmesį į ilgalaikę perspektyvą. Tai reiškia, kad investuotojai neturėtų būti slegiami
trumpalaikių rinkos svyravimų, o sutelkti dėmesį į ilgalaikes savo investicijų perspektyvas. Benjaminas Grahamas,
knygos „Intelligent Investor: The Definitive Book on Value Investing" autorius, pabrėžia šio požiūrio svarbą. Jis teigia,
kad investuotojai turėtų „žiūrėti ne tik į dabartinę rinkos situaciją ir sutelkti dėmesį į ilgalaikes savo investicijų
perspektyvas". Jis taip pat aiškina, kad investuotojai turėtų „atsižvelgti į pagrindinius bendrovės dalykus, tokius kaip
jos finansai, valdymas ir konkurencinė padėtis, o ne į trumpalaikius rinkos pokyčius". Taip elgdamiesi investuotojai
gali priimti labiau pagrįstus sprendimus ir padidinti savo sėkmės galimybes ilgalaikėje perspektyvoje. Grahamas taip
pat pabrėžia diversifikavimo svarbą siekiant sumažinti riziką. Jis teigia, kad investuotojai turėtų „paskirstyti savo
investicijas įvairiose turto klasėse ir sektoriuose, kad jie nebūtų pernelyg veikiami jokiame konkrečiame sektoriuje ar
turto klasėje". Šis metodas gali padėti sumažinti nuostolių dėl rinkos nepastovumo riziką. Be to, Grahamas siūlo
investuotojams „periodiškai subalansuoti savo portfelius, kad užtikrintų, jog jų investicijos atitiktų ilgalaikius tikslus".
Tai darydami investuotojai gali užtikrinti, kad jų investicijos atitiktų jų tikslus ir uždavinius. Apibendrinant galima
teigti, kad investuoti reikėtų sutelkiant dėmesį į ilgalaikę perspektyvą. Investuotojai neturėtų būti sužavėti
trumpalaikių rinkos svyravimų, o sutelkti dėmesį į pagrindinius įmonės pagrindus ir diversifikuoti savo investicijas
įvairiose turto klasėse ir sektoriuose. Be to, investuotojai turėtų periodiškai subalansuoti savo portfelius, kad
užtikrintų, jog jų investicijos atitiktų ilgalaikius tikslus. Laikydamiesi šių principų, investuotojai gali padidinti savo
sėkmės galimybes ilguoju laikotarpiu.

#7.     Investuoti reikėtų sutelkiant dėmesį į įmonę: priimdami investicinius sprendimus investuotojai
turėtų sutelkti dėmesį į pačią įmonę, o ne į akcijų rinką.

Investuojant svarbu orientuotis į pačią įmonę, o ne į akcijų rinką. Tai yra pagrindinis investavimo į vertę principas,
kaip išdėstė Benjaminas Grahamas savo knygoje „Pažangus investuotojas: Galutinė vertės investavimo knyga".
Grahamas teigia, kad investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į vidinę įmonės vertę, o ne į jos akcijų rinkos kainą. Tai
reiškia, kad norint nustatyti tikrąją įmonės vertę, reikia atsižvelgti į įmonės finansus, valdymą, konkurencinę padėtį ir
kitus veiksnius. Tai darydami investuotojai gali priimti labiau pagrįstus sprendimus, investuoti į konkrečią įmonę ar
ne. Grahamas taip pat pabrėžia diversifikacijos svarbą investuojant. Jis rekomenduoja investuotojams paskirstyti savo
investicijas įvairiose įmonėse ir pramonės šakose, o ne dėti visus kiaušinius į vieną krepšelį. Tai padeda sumažinti

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


riziką ir užtikrinti, kad investuotojai nebūtų pernelyg veikiami jokios įmonės ar sektoriaus. Galiausiai investuojant
reikėtų sutelkti dėmesį į pačią įmonę. Atlikdami išsamų tyrimą ir diversifikuodami investicijas, investuotojai gali
priimti labiau pagrįstus sprendimus ir sumažinti savo riziką. Tai yra sėkmingo investavimo raktas, kaip apibūdino
Benjaminas Grahamas knygoje „Pažangus investuotojas: galutinė vertės investavimo knyga".

#8.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į valdymą: Investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į įmonės
valdymą, nes tai suteiks jiems įžvalgos apie įmonės ateities perspektyvas.

Investuojant svarbu orientuotis į įmonės valdymą. Taip yra todėl, kad vadovų komanda yra atsakinga už kasdienę
įmonės veiklą, o jų sprendimai turės tiesioginės įtakos įmonės ateities perspektyvoms. Tirdami valdymo komandą,
investuotojai gali suprasti įmonės strategiją, konkurencinius pranašumus ir augimo potencialą. Investuotojai taip pat
turėtų atsižvelgti į valdymo komandos patirtį. Ar jiems praeityje sekėsi? Ar jie turi patirties šioje pramonėje? Ar jie turi
gerą reputaciją? Tai visi svarbūs klausimai, kuriuos reikia užduoti vertinant įmonės valdymą. Galiausiai investuotojai
turėtų pažvelgti į paskatas, kurias valdymo komanda turi siekti sėkmės. Ar jie kompensuojami pagal įmonės veiklą?
Ar jie yra suinteresuoti įmonės sėkme? Tai visi svarbūs veiksniai, į kuriuos reikia atsižvelgti vertinant įmonės
valdymą. Sutelkdami dėmesį į įmonės valdymą, investuotojai gali įgyti supratimą apie įmonės ateities perspektyvas
ir priimti labiau pagrįstus sprendimus investuodami.

#9.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į pramonės šaką: investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į
pramonės šaką, kurioje veikia įmonė, nes tai suteiks jiems įžvalgos apie įmonės konkurencinę padėtį.

Investuojant svarbu orientuotis į pramonės šaką, kurioje veikia įmonė. Tai suteiks investuotojams supratimą apie
įmonės konkurencinę padėtį ir augimo potencialą. Suprasdami pramonės šaką, investuotojai gali nustatyti įmonės
stipriąsias ir silpnąsias puses ir priimti pagrįstus sprendimus, ar investuoti. Be to, investuotojai turėtų atsižvelgti į
makroekonominę aplinką, kurioje įmonė veikia, nes tai gali turėti didelės įtakos įmonės veiklai. Investuotojai taip pat
turėtų atsižvelgti į įmonės finansinius duomenis, tokius kaip jos balansas, pelno (nuostolių) ataskaita ir pinigų srautų
ataskaita. Šie dokumentai suteikia investuotojams supratimą apie įmonės finansinę būklę ir gali padėti priimti
pagrįstus sprendimus, ar investuoti. Be to, investuotojai turėtų atsižvelgti į įmonės valdymo komandą ir jų sėkmės
istoriją. Stipri vadovų komanda gali būti pagrindinis įmonės sėkmės rodiklis. Galiausiai investuotojai turėtų atsižvelgti
į įmonės konkurencinę padėtį pramonėje. Tai galima padaryti tiriant įmonės konkurentus ir suvokus jų stipriąsias ir
silpnąsias puses. Be to, investuotojai turėtų atsižvelgti į įmonės rinkos dalį ir jos augimo potencialą. Suprasdami
įmonės konkurencinę padėtį, investuotojai gali priimti pagrįstus sprendimus, ar investuoti. Apibendrinant galima
pasakyti, kad investicijos turėtų būti atliekamos daugiausia dėmesio skiriant pramonei. Suprasdami pramonės šaką,
įmonės finansus, valdymo komandą ir įmonės konkurencinę padėtį, investuotojai gali priimti pagrįstus sprendimus, ar
investuoti.

#10.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į ekonomiką: investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į bendrą
ekonominę aplinką, nes tai suteiks jiems įžvalgos apie įmonės ateities perspektyvas.

Investuojant svarbu atsižvelgti į bendrą ekonominę aplinką. Tai suteiks investuotojams įžvalgos apie įmonės ateities
perspektyvas. Suprasdami dabartinę ekonominę situaciją, investuotojai gali priimti pagrįstus sprendimus, į kurias
įmones investuoti, o į kurias vengti. Pavyzdžiui, jei ekonomika išgyvena nuosmukį, investuotojai gali vengti investuoti
į įmones, kurios labai priklauso nuo vartotojų išlaidų. Kita vertus, jei ekonomika klesti, investuotojai gali norėti
investuoti į įmones, kurios gali gauti naudos iš padidėjusių vartotojų išlaidų. Investuotojai taip pat turėtų atsižvelgti į
makroekonominius veiksnius, galinčius turėti įtakos įmonės veiklai. Tai apima palūkanų normą, infliaciją ir valiutos
kursą. Suprasdami, kaip šie veiksniai gali paveikti įmonės veiklą, investuotojai gali priimti labiau pagrįstus
sprendimus dėl savo investicijų. Be to, investuotojai turėtų atkreipti dėmesį į politinę ir socialinę aplinką, nes tai taip
pat gali turėti įtakos įmonės veiklai. Galiausiai investuotojai turėtų atsižvelgti į įmonės finansines ataskaitas.
Analizuodami įmonės finansines ataskaitas, investuotojai gali įgyti supratimą apie įmonės finansinę būklę ir jos
galimybes gauti pelną. Tai padės investuotojams priimti labiau pagrįstus sprendimus dėl savo investicijų. Investuoti
reikia sutelkiant dėmesį į ekonomiką. Suprasdami dabartinę ekonominę aplinką, makroekonominius veiksnius ir
įmonės finansines ataskaitas, investuotojai gali priimti labiau pagrįstus sprendimus dėl savo investicijų. Tai padės

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


jiems maksimaliai padidinti grąžą ir sumažinti riziką.

#11.     Investuoti reikėtų sutelkiant dėmesį į rinką: Investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į bendrą rinkos
aplinką, nes tai suteiks jiems įžvalgos apie įmonės ateities perspektyvas.

Investuojant svarbu orientuotis į bendrą rinkos aplinką. Tai suteiks investuotojams supratimą apie įmonės ateities
perspektyvas. Suprasdami rinką, investuotojai gali priimti pagrįstus sprendimus, kurias akcijas pirkti ir kada jas pirkti.
Be to, investuotojai turėtų atkreipti dėmesį į įmonės finansinius duomenis, tokius kaip jos balansas, pelno (nuostolių)
ataskaita ir pinigų srautų ataskaita. Tai padės investuotojams nustatyti įmonės finansinę būklę ir tai, ar tai gera
investicija. Be to, investuotojai taip pat turėtų atsižvelgti į įmonės konkurencinę padėtį rinkoje, nes tai leis suprasti
įmonės augimo potencialą. Galiausiai investuotojai taip pat turėtų atsižvelgti į įmonės valdymo komandą ir savo
sėkmės istoriją. Tai padės investuotojams nustatyti, ar įmonė yra gerai valdoma ir ar tikėtina, kad jai pavyks ateityje.
Apibendrinant galima pasakyti, kad investavimas turėtų būti atliekamas sutelkiant dėmesį į rinką. Suprasdami rinkos
aplinką, investuotojai gali priimti pagrįstus sprendimus, kokias akcijas ir kada jas pirkti. Be to, investuotojai turėtų
atkreipti dėmesį į įmonės finansinius rodiklius, konkurencinę padėtį ir valdymo komandą, kad nustatytų įmonės
sėkmės potencialą. Vykdydami šiuos veiksmus, investuotojai gali protingai investuoti, kurie padės pasiekti savo
finansinius tikslus.

#12.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į riziką: investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į riziką,
susijusią su jų investicijomis, nes tai padės priimti labiau pagrįstus sprendimus.

Kalbant apie investavimą, svarbu sutelkti dėmesį į su investicija susijusią riziką. Tai reiškia, kad reikia suprasti galimą
riziką ir naudą, susijusią su investicija, ir įsitikinti, kad galima nauda yra didesnė už riziką. Suprasdami su investicija
susijusią riziką, investuotojai gali priimti labiau pagrįstus sprendimus ir būti geriau pasiruošę galimiems nuostoliams.
Be to, su investicijomis susijusios rizikos supratimas gali padėti investuotojams diversifikuoti savo portfelius ir
sumažinti bendrą riziką. Knygoje „Intelligent Investor: The Definitive Book on Value Investing" Benjaminas Grahamas
pabrėžia, kaip svarbu sutelkti dėmesį į su investicija susijusią riziką. Jis teigia, kad „pagrindinė investuotojo problema
– ir net didžiausias jo priešas – greičiausiai yra jis pats". Tai reiškia, kad investuotojai turėtų žinoti apie savo
šališkumą ir tendencijas investuodami ir turėtų stengtis priimti sprendimus, pagrįstus faktais ir duomenimis, o ne
emocijomis. Suprasdami su investicija susijusią riziką, investuotojai gali priimti labiau pagrįstus sprendimus ir būti
geriau pasiruošę galimiems nuostoliams. Galų gale, investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į riziką. Suprasdami su
investicija susijusią riziką, investuotojai gali priimti labiau pagrįstus sprendimus ir būti geriau pasiruošę galimiems
nuostoliams. Be to, su investicijomis susijusios rizikos supratimas gali padėti investuotojams diversifikuoti savo
portfelius ir sumažinti bendrą riziką. Laikydamiesi šių principų, investuotojai gali užtikrinti, kad jų investicijos būtų
kuo saugesnės ir pelningesnės.

#13.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į mokesčių pasekmes: Investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į
savo investicijų mokesčių pasekmes, nes tai padės jiems maksimaliai padidinti grąžą.

Investuojant svarbu atsižvelgti į jūsų investicijų mokesčių pasekmes. Mokesčiai gali turėti didelės įtakos jūsų grąžai,
todėl svarbu suprasti jūsų investicijų mokesčių pasekmes ir tai, kaip jie gali paveikti jūsų bendrą grąžą. Suprasdami
savo investicijų mokesčių pasekmes, galite priimti labiau pagrįstus sprendimus ir padidinti savo grąžą. Pavyzdžiui, kai
kurios investicijos gali būti apmokestinamos efektyviau nei kitos. Pavyzdžiui, investicijos į akcijas gali būti
apmokestinamos efektyviau nei investicijos į obligacijas, nes akcijos apmokestinamos mažesniu tarifu nei obligacijos.
Taip pat investicijos į indeksų fondus gali būti apmokestinamos efektyviau nei investicijos į aktyviai valdomus fondus,
nes indekso fondai nėra apmokestinami kapitalo prieaugio mokesčiais. Suprasdami savo investicijų mokesčių
pasekmes, galite priimti labiau pagrįstus sprendimus ir padidinti savo grąžą. Be to, svarbu atsižvelgti į bet kokių
priimamų investicinių sprendimų pasekmes mokesčiams. Pavyzdžiui, jei investuojate į pensijų sąskaitą, turėtumėte
atsižvelgti į bet kokio išėmimo mokesčius. Panašiai, jei investuojate į apmokestinamą sąskaitą, turėtumėte atsižvelgti
į bet kokio pelno ar nuostolio pasekmes mokesčiams. Suprasdami savo investicijų mokesčių pasekmes, galite priimti
labiau pagrįstus sprendimus ir padidinti savo grąžą. Apskritai svarbu atsižvelgti į jūsų investicijų mokesčių pasekmes.
Suprasdami savo investicijų mokesčių pasekmes, galite priimti labiau pagrįstus sprendimus ir padidinti savo grąžą.

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


Investavimas sutelkiant dėmesį į mokesčių pasekmes gali padėti maksimaliai padidinti grąžą ir pasiekti finansinius
tikslus.

#14.     Investuojant turėtų būti sutelktas dėmesys į likvidumą: investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į
savo investicijų likvidumą, nes tai padės jiems užtikrinti, kad jie galės gauti savo pinigus, kai jiems jų
reikia.

Investuojant svarbu orientuotis į likvidumą. Likvidumas reiškia, kaip lengvai turtą galima konvertuoti į pinigus. Tai
svarbu, nes leidžia investuotojams gauti pinigų, kai jų reikia. Investavimas į didelio likvidumo turtą, pvz., akcijas ir
obligacijas, gali padėti užtikrinti, kad investuotojai galėtų greitai ir lengvai gauti savo pinigus. Kita vertus,
investuojant į mažo likvidumo turtą, pavyzdžiui, nekilnojamąjį turtą ar kolekcionuojamus daiktus, prireikus gali būti
sunku gauti lėšų. Todėl investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į savo investicijų likvidumą, kad užtikrintų, jog jiems
prireikus galėtų gauti pinigų. Savo knygoje The Intelligent Investor: The Definitive Book on Value Investing
Benjaminas Grahamas pabrėžia likvidumo svarbą investuojant. Jis teigia, kad investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į
savo investicijų likvidumą, siekdami užtikrinti, kad jie galėtų gauti savo pinigus, kai jiems jų reikia. Jis taip pat siūlo
investuotojams diversifikuoti savo investicijas, įtraukiant ir likvidų, ir nelikvidų turtą, nes tai gali padėti subalansuoti
su investavimu susijusią riziką. Sutelkdami dėmesį į likvidumą ir diversifikuodami savo investicijas, investuotojai gali
užtikrinti, kad jie galės gauti savo pinigus, kai jiems jų reikia.

#15.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į laiką: investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į savo investicijų
laiką, nes tai padės jiems maksimaliai padidinti grąžą.

Laikas yra svarbus veiksnys investuojant. Investavimas tinkamu laiku gali padėti investuotojams padidinti savo
grąžą. Benjaminas Grahamas, knygos „Intelligent Investor: The Definitive Book on Value Investing" autorius, pabrėžia
laiko svarbą investuojant. Jis teigia, kad investuotojai turėtų „savo investicijų laiką taip, kad pasinaudotų rinkos
sąlygomis ir sumažintų riziką". Laikas yra ypač svarbus investuojant į akcijas. Investuotojai turėtų atkreipti dėmesį į
rinką ir ieškoti galimybių įsigyti akcijų, kai jos neįvertintos. Tai padės jiems maksimaliai padidinti grąžą, kai kyla
akcijų kainos. Be to, investuotojai taip pat turėtų atkreipti dėmesį į savo akcijų pardavimo laiką. Jie turėtų ieškoti
galimybių parduoti, kai akcijų kainos yra didžiausios, nes tai padės jiems maksimaliai padidinti pelną. Laikas taip pat
svarbus investuojant į kitų rūšių turtą, pavyzdžiui, obligacijas ir nekilnojamąjį turtą. Investuotojai turėtų atkreipti
dėmesį į rinką ir ieškoti galimybių pirkti, kai kainos žemos, ir parduoti, kai kainos yra didelės. Tai padės jiems
maksimaliai padidinti savo grąžą. Apibendrinant galima pasakyti, kad laikas yra svarbus veiksnys investuojant.
Investuotojai turėtų atkreipti dėmesį į rinką ir ieškoti galimybių pirkti ir parduoti tinkamu laiku, kad maksimaliai
padidintų savo grąžą.

#16.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į išlaidas: Investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į išlaidas,
susijusias su jų investicijomis, nes tai padės jiems sumažinti išlaidas.

Kalbant apie investavimą, svarbu sutelkti dėmesį į išlaidas, susijusias su investicijomis. Taip yra todėl, kad su
investicijomis susijusios išlaidos gali turėti didelės įtakos bendrai grąžai. Sumažindami su investicijomis susijusias
išlaidas, investuotojai gali maksimaliai padidinti savo grąžą. Štai kodėl prieš priimant bet kokius sprendimus svarbu
įvertinti su investicijomis susijusias išlaidas. Benjamino Grahamo sukurtas intelektualus investuotojas pabrėžia, kaip
svarbu sutelkti dėmesį į išlaidas, susijusias su investicijomis. Jis teigia, kad „investuotojas turėtų žinoti apie išlaidas,
susijusias su jo investicijomis, ir stengtis jas sumažinti". Jis taip pat aiškina, kad „išlaidos, susijusios su investicijomis,
gali turėti didelės įtakos bendrai grąžai". Sumažindami su investicijomis susijusias išlaidas, investuotojai gali
maksimaliai padidinti savo grąžą. Apibendrinant, investuotojams svarbu sutelkti dėmesį į išlaidas, susijusias su jų
investicijomis. Taip elgdamiesi jie gali sumažinti savo išlaidas ir padidinti grąžą. Benjamino Grahamo sukurtas
intelektualus investuotojas suteikia vertingos informacijos apie tai, kaip svarbu sutelkti dėmesį į išlaidas, susijusias su
investicijomis. Vadovaudamiesi jo patarimais, investuotojai gali užtikrinti, kad iš savo investicijų išnaudos kuo
daugiau naudos.

#17.     Investavimas turėtų būti atliekamas sutelkiant dėmesį į tyrimą: investuotojai turėtų sutelkti

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


dėmesį į savo investicijų tyrimą, nes tai padės priimti labiau pagrįstus sprendimus.

Investuoti reikėtų sutelkiant dėmesį į mokslinius tyrimus. Investicijų tyrimas yra būtinas norint priimti pagrįstus
sprendimus ir išvengti brangiai kainuojančių klaidų. Benjaminas Grahamas, knygos „Intelligent Investor: The
Definitive Book on Value Investing" autorius, pabrėžia tyrimų svarbą, kai kalbama apie investavimą. Jis teigia, kad
investuotojai turėtų „skirti [savo] laiką ir energiją tam, kad įgytų supratimą apie ekonominį vertės pagrindą". Tai
reiškia, kad investuotojai turėtų skirti laiko suprasti jų svarstomų investicijų pagrindus, pvz., įmonės finansus,
pramonės šaką, kurioje ji veikia, ir makroekonominę aplinką. Tai darydami investuotojai gali priimti labiau pagrįstus
sprendimus ir padidinti savo sėkmės galimybes. Investicijų tyrimas taip pat padeda investuotojams nustatyti galimas
rizikas ir galimybes. Suprasdami investavimo pagrindus, investuotojai gali nustatyti galimas rizikas ir galimybes,
kurios gali būti nepastebimos iš karto. Pavyzdžiui, investuotojai gali nustatyti įmonės konkurencinius pranašumus ar
trūkumus arba gali pastebėti galimus katalizatorius, galinčius padidinti akcijų kainą. Tirdami investicijas, investuotojai
gali priimti labiau pagrįstus sprendimus ir padidinti savo sėkmės galimybes. Norint ilgalaikės sėkmės, būtina
investuoti į mokslinius tyrimus. Skirdami laiko suprasti investicijos pagrindus, investuotojai gali priimti labiau
pagrįstus sprendimus ir padidinti savo sėkmės galimybes. Investicijų tyrimas taip pat gali padėti investuotojams
nustatyti galimas rizikas ir galimybes, kurios gali padėti jiems maksimaliai padidinti grąžą ir sumažinti nuostolius.
Norint ilgalaikės sėkmės, būtina investuoti į mokslinius tyrimus.

#18.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į drausmę: investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į
disciplinuoto požiūrio į savo investicijas palaikymą, nes tai padės jiems neatsilikti.

Investuoti reikia sutelkiant dėmesį į discipliną. Tai reiškia, kad investuotojai turėtų turėti planą ir jo laikytis, kad ir
kokios būtų rinkos sąlygos. Jie taip pat turėtų žinoti savo rizikos toleranciją ir atitinkamai investuoti. Drausmė taip pat
reiškia, kad investuotojų neturėtų blaškyti emocijos ar trumpalaikiai rinkos svyravimai. Vietoj to, jie turėtų sutelkti
dėmesį į ilgalaikius savo investicijų tikslus ir priimti sprendimus, pagrįstus patikima analize ir tyrimais. Galiausiai
investuotojai turėtų žinoti apie savo apribojimus ir neprisiimti didesnės rizikos, nei gali susidoroti. Benjaminas
Grahamas, knygos „Intelligent Investor: The Definitive Book on Value Investing" autorius, pabrėžia disciplinos svarbą
investuojant. Jis teigia, kad investuotojai turėtų turėti planą ir jo laikytis, kad ir kokios būtų rinkos sąlygos. Jis taip pat
siūlo investuotojams žinoti savo rizikos toleranciją ir atitinkamai investuoti. Grahamas taip pat pabrėžia, kad svarbu
nesižavėti emocijomis ar trumpalaikiais rinkos svyravimais, o sutelkti dėmesį į ilgalaikius savo investicijų tikslus.
Apibendrinant galima teigti, kad investuoti reikia sutelkiant dėmesį į discipliną. Investuotojai turėtų turėti planą ir jo
laikytis, kad ir kokios būtų rinkos sąlygos. Jie taip pat turėtų žinoti savo rizikos toleranciją ir atitinkamai investuoti.
Drausmė taip pat reiškia, kad investuotojai neturėtų būti blaškomi emocijų ar trumpalaikių rinkos svyravimų, o
sutelkti dėmesį į ilgalaikius savo investicijų tikslus. Galiausiai investuotojai turėtų žinoti apie savo apribojimus ir
neprisiimti didesnės rizikos, nei gali susidoroti.

#19.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į psichologiją: Investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į
psichologinius investavimo aspektus, nes tai jiems padės priimti labiau pagrįstus sprendimus.

Investavimas turėtų būti atliekamas sutelkiant dėmesį į investuotojo psichologiją. Tai reiškia, kad reikia suprasti
emocinius ir psichologinius veiksnius, kurie gali turėti įtakos sprendimų priėmimui. Svarbu pripažinti, kad emocijos
gali turėti įtakos investavimo sprendimams ir kad šios emocijos gali lemti neracionalius sprendimus. Suprasdami
psichologinius investavimo aspektus, investuotojai gali priimti labiau pagrįstus sprendimus ir vengti priimti
sprendimus, pagrįstus emocijomis. Benjamino Grahamo „Intelligent Investor" yra išsamus vadovas, kaip suprasti
investavimo psichologiją. Grahamas paaiškina, kaip svarbu suprasti psichologinius investavimo aspektus, ir pateikia
strategijas, kaip valdyti emocijas ir priimti racionalius sprendimus. Jis taip pat pataria, kaip ugdyti disciplinuotą
požiūrį į investavimą ir kaip išvengti dažnų klaidų. Vadovaudamiesi Grahamo patarimais, investuotojai gali geriau
suprasti psichologinius investavimo aspektus ir priimti labiau pagrįstus sprendimus.

#20.     Investuojant reikėtų sutelkti dėmesį į švietimą: Investuotojai turėtų sutelkti dėmesį į savęs
švietimą apie investavimą, nes tai padės priimti labiau pagrįstus sprendimus.

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


Investuoti reikia daugiausia dėmesio skiriant švietimui. Kaip teigia knygos „Intelligent Investor: The Definitive Book
on Value Investing" autorius Benjaminas Grahamas: „Investuotojas turi padaryti daugiau nei tik surinkti patikimų
investicijų portfelį; jis taip pat turi suprasti pagrindinius investavimo principus. Švietimas yra labai svarbus norint
priimti pagrįstus sprendimus investuojant. Investuotojai turėtų skirti laiko, kad sužinotų apie skirtingus investicijų
tipus, su kiekvienu susijusią riziką ir strategijas, kurios gali būti naudojamos siekiant padidinti grąžą. Jie taip pat
turėtų suprasti finansinio planavimo pagrindus, tokius kaip biudžeto sudarymas, taupymas ir išėjimo į pensiją
planavimas. Mokydamiesi investuotojai gali priimti labiau pagrįstus sprendimus ir padidinti savo galimybes pasiekti
savo finansinius tikslus. Investuotojai taip pat turėtų sekti naujausias naujienas ir tendencijas finansų rinkose. Tai
padės jiems nustatyti galimas galimybes ir priimti geresnius sprendimus. Be to, investuotojai turėtų pasinaudoti
daugybe jiems prieinamų išteklių, tokių kaip knygos, žurnalai ir internetiniai kursai. Skirdami laiko lavintis,
investuotojai gali labiau išmanyti ir labiau pasitikėti savo investavimo sprendimais.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

